*"F“"‘-i:i_
."ﬁ""ﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
-

Decreto n. 308
Oggetto: Conferimento assegno di ricerca — Dott. Alessandro IPPOLITO.

IL DIRETTORE GENERALE

e Vista la Legge 30/12/2010, n. 240;

e visto lo Statuto dell'INGV emanato con decreto presidenziale n. 90 del 21/03/2011 e
pubblicato sulla G.U. n. 90 - serie generale - del 19/04/2011;

o visto il regolamento dellINGV concernente il conferimento di assegni per lo
svolgimento di attivita di ricerca approvato con Delibera n. 17.2012 del 04/04/2012;

e visto il bando n. 6/2015 prot. n. 9557 del 04/06/2015, con il quale il Dott. Massimo
Chiappini, Direttore della Sezione Roma 2, ha pubblicato I'avviso di selezione per il
conferimento di un assegno di ricerca, della durata di dodici mesi, per lo
svolgimento di attivita scientifiche relative all'interpretazione di Ionogrammi polari
e obliqui e alla relativa analisi dei dati, a carico dei fondi previsti per i Progetti
“AUSPICIO” e “AUTOSCALA IZMIRAN";

e visto il decreto n. 61/2015 del 25/06/2015, con il quale il Dott. Chiappini, approva la
graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice della selezione e
chiede di conferire I’assegno di ricerca al vincitore, Dott. Alessandro IPPOLITO;

e vista la nota n. 11255 del 02/07/2015, con la quale si conferisce al Dott. Alessandro
IPPOLITO l'assegno di ricerca e lo si invita ad iniziare le relative attivita a decorrere
dal 16/07/2015 e a far pervenire la dichiarazione di accettazione;

e vista la nota n. 11294 del 03/07/2015 con la quale il Dott. IPPOLITO dichiara di
accettare il conferimento dell’assegno di ricerca e di non trovarsi in alcuna delle
condizioni ostative previste dall’art. 22, commi 1 e 3 della legge 240/10;

e nelle more della piena applicazione dei regolamenti dell'Ente;

e visto il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari di competenza ed in
particolare i centri di costo 0685.010 e 0463.010, su cui graveranno i fondj,

DECRETA

& conferito un assegno di ricerca, per il periodo 16/07/2015 - 15/07/2016, al
Dott. Alessandro IPPOLITO, secondo le modalita di cui al contratto unito al presente
decreto del quale costituisce parte integrante.

L’assegno rientrera nella tipologia “assegni di ricerca professionalizzanti”.

La spesa complessiva annua lorda di € 23.337,00, comprensivi dei relativi oneri
riflessi, gravera a carico dei fondi previsti per il Progetto “AUSPICIO” (cod. 0685.010)
dal 01/07/2015 al 30/12/2015 e per il Progetto “AUTOSCALA IZMIRAN" (cod. 0463.010)



i"ﬁ""ﬂ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

dal 01/01/2016 al 30/06/2016 del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari di
competenza, sui quali esiste la necessaria disponibilita.

Roma, 03/07/2015 Dott. Massimo GHILARDI

TP/dv '/Vf‘




